

Årsberetning 2022

Åkra skolekorps

Januar

Flaskeinnsamlingen måtte utsettes pga Covid- 19.

Vi startet endelig opp igjen med øvelser.

Den faste dirigenten Kristine Kalstø er nå i permisjon, derfor har vi fått inn Sigve fra Ådland skolekorps til å dirigere hovedkorpset våren 2022 som vikar.

Vi starter også et samarbeid med Ådland Skolekorps også dette vår halvåret, der hovedkorpset øver mandager i oddetallsuke på Ådland skole og onsdager i partallsuken på Kulturhuset.

Aspirantene fortsetter med sine øvelser på onsdagene på kulturhuset.

Vi håper etter hvert å starte med å ha aspirantene litt på hovedkorps øvelsene annenhver onsdag når hovedkorpset har øvelser på kulturhuset. Vi venter på mer åpning i smittevern veilederen for å sette i gang dette.

Flaskeinnsamlingen

Februar

Det åpnet endelig opp for vanlige øvelser.

Våre aspiranter blir nå Juniorer

Vi starter med å ha våre juniorer på hovedkorps øvelsene annenhver onsdag og utvidet øvelsetiden deres.

Mars

Vi planlegger et seminar som avsluttes med kafe og konsert for foreldrene 12-13 mars – dette må senere avlyses pga ny bølge med sykdom. Generelt noter styret seg en vanskelig oppstart etter covid.

Årsmøte blir avholdt 16.03 kl 19 i lillesal.

Her blir Kristine Torgrimsen takket av som mangeårig leder og det nye styret består videre av

leder 1 år: **Jan Arve Hammerseth**

nestleder 1 år: **Marianne Eikemo Knutsen**

materialforvalter: **Ludvik Knudsen**

styremedlemmer for 2 år: **Trude Hjelmevoll, Hege Lønning, Mark Jameson**

styremedlemmer for 1 år: **Laila Klubben og Tone Lise Stava**

valgkomite: **Tone Lise Stava**

2 muskant styremedlemmer for 1 år: **August Haarr Rogde og Angus Sverdrupsen**

April

Det blir endelig mulig å gjennomføre flaskeinnsamling.

Etter en vellykket runde blir det vedtatt å permanent flytte denne dugnaden til første onsdag etter påske. Det er rett og slett både enklere, lysere og varmere i April enn 2-3 januar og resultatet er omtrent det samme.

I korpstiden er det nå 17 mai øving og vi har igjen et godt samarbeid både med drill og Havtoner. Vi deltar også aktivt for å fornye 17 mai-feiringen på Åkra og deltar på flere møter for å komme med innspill på den nye ruten og at alle skolene nå går fra idrettsparken.

Mai

Mai måned gir seg selv. Vi deltar i barnehagetogget på Åkra, igjen støttet av Havtoner. Dette samarbeidet er viktig for oss- uten dette ville det kunne blitt ganske stusselig i toget.

Selve 17.05 var det et nydelig vær- dagen startet med Oppmøte på ungdomsskolen 0730- marsjering til Kulturhuset m flaggheis

oppmøte på stadion 09.30

oppstilling Idrettsvegen etter dette og toget starter kl 10. Åkra stiller opp rett bak flaggborg og drill.

Folketoget- oppmøte 15.15 - toget går 1530.

aspirantene spiller kun på stadion- slik at de slipper å bære instrumenter rundt i toget. De kan ha flagg heller. Selve organiseringen og oppstillingen her har forbedringspotensiale, men vi og Åkra drill bl.a tok litt ansvar slik at det ble en slags plan. Vi håper på forbedring i år

Juni

Resten av året går til å forberede oss til å reise til Bø i Telemark. Her deltar vi på Sommerlandsfestivalen og koser oss. Ådland er med oss og vi har en flott tur

Juli

August

Vi starter opp med øvelser 24.08 for hovedkorpset
Kristine Kalstø er tilbake som dirigent etter fødselspermisjon

Før vi starter opp gjennomfører styret en ryddedugnad på lageret, og får oversikt og system på eiendeler. Det er en del instrumenter som må smøres opp , samt få seg en vask. Takk til dem som deltok på dette

Vi starter også med å se over uniformer og hva som trengs her. Vi har penger, men dette er et arbeid som blør litt. Mål om at dette skal bedres.

Ellers går vi i gang med ny rekrutering på Åkra og Grindhaug skole- Det kommer en del fra Åkra, men vi ser her at den «digitale» løsningen som de ville ha på Grindhaug skole kanskje ikke var ideell. Det er få aspiranter fra denne skolen.

Totalt antall aspiranter pr dags dato er 5

September

16-18 september deltar vi som vanlig med hele korpset på Brassfestivalen. Dette er en super start på året for ungene. Svært vellykket og stor stas.

På festivalen bruker styret også muligheten til å fortsette diskusjon og samtaler med korps om nye samarbeid og muligheter.

Oktober

I Oktober skulle det etter planen vært en basar, men pga tid blir denne utsatt til februar. Vi benytter likevel helgen til å ha et seminar på kulturhuset som avsluttes med konsert for foreldrene. Både aspiranter og hovedkorpset deltar her.

November

I starten av november deltar leder (Jan Arve) på et NMF -møte i Haugesund. Her blir det informert om at Sparebankstiftelsen SR bank har gitt 10 millioner til noe de kaller "Korpsglede for alle – en konsertserie".

Her starter ideen om «med saltvatn i årene» og etter kort tid har Åkra, Ferkingstad og Ådland gått sammen om å søke om penger til et halvårlangt samarbeidsprosjekt med 3 felles konserter.

Korpset deltar på lysfest i Åkraparken og spiller julesanger. Igjen i et glimrende samarbeid med Havtonar.

Desember.

Korpset spiller i kirken på julaften og vi fortsetter det gode samarbeidet med Havtonar. Rett før jul får vi også bekreftet at vi får 75 000 kr av SR-bank og arbeidet med «saltvatn» kan for alvor konkretiseres.

Det blir også beregnet og tatt mål til en forbedring av lagerrom, som står klart rett over nyåret. Her vil korpset rette en takk til Ludvig Knudsen for hjelp og snekring.